
UCHWAŁA NR LII/286/22 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 7 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy oraz opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia nie uwzględniać petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LII/286/22 
Rady Gminy w Sieciechowie  
z dnia 7 października 2022 r. 

Do Rady Gminy Sieciechów w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieciechów w dniu 7 września 2022 r. Przekazał petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sieciechów celem jej zbadania i przygotowania projektu 
uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 4 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z treścią petycji i ustaliła, że zgodnie z brzmieniem art. 5b ust. 2 rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy na wniosek: 

1. wójta; 

2. podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057   oraz 
z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest żadnym z wnioskodawców wymienionych powyżej. 

Komisja nie ustaliła też, aby na terenie gminy działały wyżej wymienione stowarzyszenia. 
Członkowie komisji zwrócili również uwagę na fakt, iż na terenie gminy Sieciechów nie występują 
szkoły średnie, które skupiają uczniów bardziej świadomych i ewentualnie interesujących się życiem 
publicznym w swoich miejscowościach. Młodzież ma obecnie możliwość zaangażować się w sprawy 
swojej lokalnej społeczności np. poprzez uczestnictwo w zebraniach sołeckich, które mają kluczowe 
znaczenie w realizacji zadań w każdej miejscowości. Komisja stwierdziła również, że każda 
organizacja lub stowarzyszenie działające na terenie gminy może wystąpić ze swoimi pomysłami 
i postulatami do Rady Gminy Sieciechów, a ta je rozpatrzy. Komisja uznała, iż inicjatywa utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy jest bardzo dobra, jednak powinna wyjść oddolnie, tj. od młodzieży 
z terenu gminy. 

Wobec powyższego Rada Gminy Sieciechów postanawia nie uwzględnić petycji z dnia 1 sierpnia 
2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

1

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.129.0001057,USTAWA-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

